[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PlC 35/2021

REQUEREMOS, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de URGÊNCIA do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 35, de 2021, de autoria dos deputados Edmir Chedid, Coronel Telhada, Sebastião Santos, Professor Walter Vicioni, Maria Lúcia Amary, Cezar, Patricia Bezerra, Ricardo Madalena, Altair Moraes, Rodrigo Moraes, Wellington Moura, Conte Lopes, Roque Barbiere, Marcio Nakashima, Rodrigo Gambale, Dra. Damaris Moura, Estevam Galvão e Coronel Nishikawa, que altera a Lei Complementar nº 1.261, de 29 de abril de 2015, que estabelece condições e requisitos para a classificação de Estâncias e de Municípios de Interesse Turístico.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância e interesse público da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais célere por parte desta Casa.
Sala das Sessões, em 14/12/2021.
a) Edmir Chedid a) Coronel Telhada a) Professor Walter Vicioni a) Maria Lucia Amary a) Cezar a) Patricia Bezerra a) Ricardo Madalena a) Altair Moraes a) Rodrigo Moraes a) Conte Lopes a) Rodrigo Gambale a) Roque Barbiere a) Dra. Damaris Moura a) Estevam Galvão a) Coronel Nishikawa a) Agente Federal Danilo Balas a) Alexandre Pereira a) André do Prado a) Campos Machado a) Carlos Giannazi a) Daniel Soares a) Delegada Graciela a) Delegado Olim a) Dirceu Dalben a) Enio Tatto a) Jorge Caruso a) Dr. Jorge do Carmo a) Marcos Damasio a) Paulo Fiorilo a) Professora Bebel a) Rafa Zimbaldi a) Tenente Nascimento
[image: image1.emf]